
 

Stadtteilzentrum Charlottenburg-Nord 

Nachbarschaftsangebote  
 September / Oktober 2019 

 

Die wöchentlich stattfindenden Freizeit- und Beratungsangebote 

finden Sie in unserem Wochenplan! 
 

 

Veranstaltungen im September 2019 ............................................................................................. 

Tag Datum Uhrzeit  Ort 
So 1.9. ab 15 Kultur im Kiez - Filmclub 

in Kooperation mit dem Mieterbeirat der Gewobag 
Kiezstube Reichweindamm 6 

Di 3.9. 11-14 Hilfestellung für Hartz IV & Grundsicherung STZ Halemweg 18 
14-16 Seniorenvertretung Sprechstunde STZ Halemweg 18 

Do 5.9. 15-17  Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 
11-18 Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15.30-18 Rentenberatung  Anmeldung unter: 01794284231 Kiezstube Reichweindamm 6 

Fr 6.9. 16-18 Russischsprachiger Nachbarschaftstreff Kiezstube Reichweindamm 6 
Sa 7.9. ab 14 Afrikanischer Frauennachmittag 

Bitte anmelden unter 015733093508 (Yvon) oder 9029 25260 
Kiezstube Reichweindamm 6 

So 8.9. ab 15 Lesecafé „Comedian Harmonists – Original-
Tondokumente aus Sammlung Michael Halfmann“ 

STZ Halemweg 18 

Mo 9.9. ab 15  Russischer Nachmittag  
„Deutsche und Russen – eine kulturelle Liaison“ 

STZ Halemweg 18 

16-18 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet STZ Halemweg 18 
Di 10.9. 9-12  Schuldnerberatung STZ Halemweg 18 

ab 14  Bingo mit Preisen, Kaffee/ Kuchen 
mit Anmeldung im STZ Tel. 902925260 

Kiezstube Reichweindamm 6 

Do 12.9. 15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 
11-18 Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet Kiezstube Reichweindamm 6 

Fr 13.9. 11-12 Seniorengerechte Sitzgymnastik 
in Kooperation mit der Kontaktstelle PflegeEngagement 

STZ Halemweg 18 

Sa 14.9 15-18 Wiedereröffnung der Kiezstube – gemeinsames 
Fest von Gewobag, Mieterbeirat & Stadtteilzentrum 

Kiezstube Reichweindamm 6 

So 15.9. ab 15 Filmclub STZ Halemweg 18 
Di 17.9. 15-18 Hilfestellung für Hartz IV & Grundsicherung Kiezstube Reichweindamm 6 
Mi 18.9. 15.30-18.30 Rentenberatung  Anmeldung unter: 01794284231 STZ Halemweg 18 
Do 19.9. 10 Uhr Fotosafari mit der Redaktion Charlie Treffpunkt STZ Halemweg 18 

15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 
11-18  Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17  Kreatives Gestalten im Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet Kiezstube Reichweindamm 6 

Mo 23.9. 15-16 Außensprechstunde Kontaktstelle 
PflegeEngagement im STZ – Beratung und 
Information       

STZ Halemweg 18 

16-18 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet STZ Halemweg 18 
Di 24.9. 15-18 Schuldnerberatung Kiezstube Reichweindamm 6 
Do 26.9. 15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 

11-18 Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
11-13 „Breitband-Frühstück“ (Brunch) Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 Gemeinsames Singen im Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 

Fr 27.9. 10-13 Workshop: Selbstverteidigung für Senioren 
Anmeldung unter: 9029 25260 bis zum 20.09.2019 

STZ Halemweg 18 

15-17 Kiezquiz mit Kaffee und Kuchen Kiezstube Reichweindamm 6 
ab 14 Abschlussfest Aktionswoche „Sicher und bewegt 

unterwegs“ im Familienzentrum 
Familienzentrum 
Heckerdamm 242 

  
 bitte wenden 



 

Veranstaltungen im Oktober 2019 ............................................................................................. 

Tag Datum Uhrzeit  Ort 
Di 1.10. 11-14 Hilfestellung für Hartz IV & Grundsicherung STZ Halemweg 18 

Do 3.10. Feiertag Tag der Deutschen Einheit  
Fr 4.10. 16-18 Russischsprachiger Nachbarschaftstreff Kiezstube Reichweindamm 6 
Sa 5.10 ab 14 Afrikanischer Frauennachmittag 

Bitte anmelden unter 015733093508 (Yvon) oder 9029 25260 
Kiezstube Reichweindamm 6 

So 6.10. ab 15 Kultur im Kiez - Filmclub 
in Kooperation mit dem Mieterbeirat der Gewobag 

Kiezstube Reichweindamm 6 

Mo 7.10. 15-17 Café mit Inhalt „Mit 66 Jahren, da fängt das Leben 
an???“ Gespräche über das Älterwerden 

STZ Halemweg 18 

Di 8.10. 9-12  Schuldnerberatung STZ Halemweg 18 
14-16 Seniorenvertretung Sprechstunde STZ Halemweg 18 
ab 14  Bingo mit Preisen, Kaffee/ Kuchen 

mit Anmeldung im STZ Tel. 902925260 
Kiezstube Reichweindamm 6 

Do 10.10. 15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 
11-18 Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 „Probiercafé“ / Offenes Café 

Offener Raum für neue Angebote und Vorschläge, wir wollen gemeinsam 
verschiedene Angebote wie Rommé bis Dart ausprobieren 

Kiezstube Reichweindamm 6 

15-17 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet Kiezstube Reichweindamm 6 
Fr 11.10. 11-12 Seniorengerechte Sitzgymnastik 

in Kooperation mit der Kontaktstelle PflegeEngagement 
STZ Halemweg 18 

16-18 Russischsprachiger Nachbarschaftstreff Kiezstube Reichweindamm 6 
So 13.10.  ab 15 Lesecafé  „Ich hätt` getanzt heut Nacht“  STZ Halemweg 18 
Mo 14.10. 16-18 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet STZ Halemweg 18 
Di 15.10. 15-18 Hilfestellung für Hartz IV & Grundsicherung Kiezstube Reichweindamm 6 
Mi 16.10. 15.30-18.30 Rentenberatung  Anmeldung unter: 01794284231 STZ Halemweg 18 
Do 17.10. 15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 

11-18  Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
11-13 „Breitband-Frühstück“ (Brunch) Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 Kreatives Gestalten im Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 

Fr 18.10 16-18 Russischsprachiger Nachbarschaftstreff Kiezstube Reichweindamm 6 
So 20.10. ab 15  Filmclub STZ Halemweg 18 
Mo 21.10. 15-17 „Café mit Inhalt“ - Essen gestern – Essen heute – wie 

ernähre ich mich? 
STZ Halemweg 18 

Di 22.10. 15-18 Schuldnerberatung Kiezstube Reichweindamm 6 
Do 24.10. 15-17 Mietrechtsberatung des Bezirkes STZ Halemweg 18 

11-18 Offenes Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 
15-17 Gemeinsames Singen im Kiezcafé Kiezstube Reichweindamm 6 

Fr 25.10. 11-12 Seniorengerechte Sitzgymnastik 
in Kooperation mit der Kontaktstelle PflegeEngagement 

STZ Halemweg 18 

15-17 Kiezquiz mit Kaffee und Kuchen Kiezstube Reichweindamm 6 
So 27.10. ab 15 Schwof STZ Halemweg 18 
Mo 28.10. 15-16 Außensprechstunde Kontaktstelle 

PflegeEngagement im STZ – Beratung und 
Information       

STZ Halemweg 18 

16-18 „Erste Hilfe Café“ für Smartphone, Tablet STZ Halemweg 18 

 

Unser Nachbarschaftscafé im STZ ist geöffnet: 
Montag 10-17 Uhr 
Dienstag-Freitag von 10-13 Uhr 
 
 

Stadtteilzentrum Charlottenburg-Nord 

Halemweg 18, 13627 Berlin        

Tel. 030 / 9029 25260, mail@stz-charlottenburg-nord.de 

www. stz-charlottenburg-nord.de 

 


